
Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ( ''Narodne 

novine'', broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 51. stavka 4. Statuta Talijanskog 

dječjeg vrtića ''Vrtuljak'' Umag/Scuola materna italiana ''Girotondo'' Umago, a nakon prethodne 

suglasnosti Gradonačelnika Grada Umaga - Umago (Odluka Gradonačelnika Grada Umaga - 

Umago Klasa: 601-01/23-02/06, Urbroj: 2163-9-02-23-2 od 04. srpnja 2023. godine), te 

prethodnog savjetovanja sa sindikalnim povjerenicima Upravno vijeće na sjednici održanoj 12. 

srpnja 2023. godine donosi 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

Talijanskog dječjeg vrtića ''Vrtuljak'' Umag 

 

 

Članak 1. 

 U Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Talijanskog dječjeg vrtića ''Vrtuljak'' 

Umag Klasa: 011-03/22-02/04, Urbroj: 2105-5-13-13 od 22. prosinca 2022. godine u članku 

14., točki 1., podtočki 1.a, Uvjeti za obavljanje poslova radnog mjesta mijenjaju se i glase:  

"Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja ispunjava sljedeće uvjete: 

 završen studij odgovarajuće vrste za rad na radnome mjestu odgojitelja ili stručnog 

suradnika u dječjem vrtiću, sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju, a 

koji može biti: 

a) sveučilišni diplomski studij ili 

b) integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

c) specijalistički diplomski stručni studij ili 

d) preddiplomski sveučilišni studij za odgojitelja ili 

e) stručni studij odgovarajuće vrste, odnosno studij odgovarajuće vrste  

kojim je stečena viša stručna sprema odgojitelja u skladu s ranijim propisima, 

 položen stručni ispit za odgojitelja ili stručnog suradnika, osim ako nema obvezu 

polagati stručni ispit u skladu s člankom 56. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju, 

 najmanje pet godina radnog iskustva u predškolskoj ustanovi na radnome mjestu 

odgojitelja ili stručnog suradnika 

 nepostojanje zapreka iz članka 25. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, 

 utvrđena zdravstvena sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta, 

 zadovoljava uvjete propisane Zakonom o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu 

nacionalnih manjina. 

Ravnatelj ne može biti osoba koja prema zakonu kojim se uređuju trgovačka društva ne može 

biti članom uprave trgovačkog društva." 

 

Članak 2. 

U članku 14., točki 2., iza podtočke 2.b dodaje se podtočka 2.c, koja glasi: 

 

"2.c   Psiholog/inja – stručni/a radnik/ica  

 

Psiholog prati psihofizički razvoj i napredovanje pojedinačnog djeteta, postavlja razvojne 

zadaće i skrbi o psihičkom zdravlju djece. Svojim djelovanjem pridonosi razvoju timskog rada 



u dječjem vrtiću i sudjeluje u stvaranju temeljnih uvjeta za ostvarivanje dječjih prava. Posebno 

je važna uloga psihologa u prepoznavanju djece s posebnim odgojno-obrazovnim potrebama 

(djece s teškoćama i darovite djece) i promišljanju razvojnih zadaća za njihovo napredovanje 

prema sposobnostima. Radi i s djecom s posebnim odgojno-obrazovnim potrebama i njihovim 

roditeljima na emocionalno-psihološkome snaženju obitelji za kvalitetniju pomoć u odrastanju 

djeteta. Surađuje i sudjeluje u programima stalnog usavršavanja odgojitelja, s roditeljima i 

lokalnom zajednicom te unapređuje cjelokupan rad u dječjem vrtiću. Povezuje se sa 

zdravstvenim ustanovama i ustanovama socijalne skrbi, koristi se supervizijskom pomoći i 

sudjeluje u istraživanjima u dječjem vrtiću te javno prezentira rezultate.   

 

Uvjeti za obavljanje poslova radnog mjesta   

 

Za psihologa može biti izabrana osoba koja ispunjava sljedeće uvjete:  

 visoka stručna sprema, odnosno završen diplomski sveučilišni studij ili diplomski 

specijalistički studij odgovarajuće vrste za rad na radnome mjestu psihologa u dječjem 

vrtiću,  

 nepostojanje zapreka iz članka 25. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju,  

 utvrđena zdravstvena sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta,  

 zadovoljava uvjete propisane Zakonom o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu 

nacionalnih manjina. 

 

Ugovor o radu sklapa se uz uvjet probnog rada u trajanju od pet mjeseci.   

 

Broj izvršitelja/ica: 1 (jedan/a) 

 

Članak 3. 

U članku 14. točki 4, podtočki 4.a iza riječi: ''Broj izvršitelja/ca'' brojka: ''28 (dvadeset i 

osam)'' zamjenjuje se brojkom: ''32 (trideset i dva)''. 

 

Članak 4. 

U članku 14., točki 4., iza podtočke 4.a dodaje se podtočka 4.b, koja glasi: 

 

"4.b   Njegovatelj/ica – pomoćni/a radnik/ca za njegu, skrb i pratnju   

 

Njegovatelj – pomoćni radnik za skrb, njegu i pratnju obavlja sljedeće poslove i zadaće: poslove 

njege, skrbi i pratnje, vodi brigu o odgovarajućoj skrbi za djecu, presvlači ih, pomaže kod 

prijema i raspodjele obroka, te pri samom obroku; pomaže u održavanju higijene i 

dezinficiranju igračaka i opreme.   

 

Uvjeti za obavljanje poslova radnog mjesta   

 

Za njegovatelja – pomoćnog radnika za njegu, skrb i pratnju može biti izabrana osoba koja 

ispunjava sljedeće uvjete:  

 završena osnovna škola,  

 nepostojanje zapreka iz članka 25. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju, 

 utvrđena zdravstvena sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta, 



 zadovoljava uvjete propisane Zakonom o odgoju i obrazovanju na jeziku i pismu 

nacionalnih manjina. 

 

Ugovor o radu sklapa se uz uvjet probnog rada u trajanju od mjesec dana.   

 

Broj izvršitelja/ica: 2 (dva) – na pola radnog vremena" 

 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Talijanskog dječjeg 

vrtića ''Vrtuljak'' Umag. 

 

 

 

KLASA: 011-03/23-02/01 

URBROJ: 2105-5-13-15 

Umag 12. srpnja 2023. godine 

 

 

 

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 

   Antonella Degrassi 

 

 

 

 

 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Talijanskog dječjeg vrtića „Vrtuljak“ Umag  dana 

13. srpnja 2023. godine, a stupa na snagu dana 21. srpnja 2023. godine. 

 

RAVNATELJICA 

Ondina Šimičić 

 


